
 

RESOLUÇÃO Nº. 490 / 2025 

                   A MESA DIRETORA DA COMADESMA, no uso das atribuições que lhe outorga o  

Art. 35, V do Estatuto, RESOLVE: 

 Art. 1º - Transferir o seguinte obreiro para a igreja abaixo designada: 

Nº Nome Ministro Campo Origem Destino 

1 Pr. Humberto dos Santos Maciel Ob. de Ananideua - PA Vigia de Nazaré - PA 

2 Pr. Sebastião da Silva Oliveira Vigia de Nazaré - PA Licenciado     

3 Pr. Josias Pereira Chaves Obreiro de Grajaú - MA Mucura (Tuntum-MA) (CN) 

4 Pr. Adriano da Silva Costa Mucura (Tuntum-MA) (CN) J. dos Vieiras-MA(Congregação)     

5 Pr. Edenerval Resende Veloso Ob. de Jenipapo dos Vieiras-MA Tamarindo (B. do Corda-MA)(CN) 

6 Pr. Izaias Oliveira Gonçalves Tamarindo (B. do Corda-MA)(CN) Licenciado     

7 Pr. Antonio Maria Silva Ob. de Jenipapo dos Vieiras-MA Tuntum - MA (CN)         

8 Ev. Leismar Silva Dias Obreiro do Conjunto Vitória Renascer (B. do Corda - MA) (CN) 

9 Ev. Marcelo Sousa Santos Renascer (B. do Corda - MA) (CN) Nova Grajaú (Congregação)     

10 Ev. Patrício Laurenço Mendes Obreiro do Itinga - MA Casas Brancas 

11 Pr. Lindonjunso Cardoso da Silva Casas Brancas Lagoa do Cocal 

12 Pr. Iramar Pinheiro de Oliveira Lagoa do Cocal Licenciado     

13 Miss. Junior Quirino do Nascimento Ob. de Nova Olinda - CE Assaré - CE 

14 Pr. Donizetti Silva Andrade Assaré - CE Cametá - PA 

15 Pr. Aniscley Lima Cordeiro Cametá - PA São Raimundo 

16 Pr. Deurismar de Jesus Silva São Raimundo Cajazeira (Arame - MA) 

17 Pr. Nelso Caetano da Silva Cajazeira (Arame - MA) Jubilado     

18 Pr. Antonio Clésio Fonseca Leal  Lagoa da Cigana Grota do Meio 

19 Pr. Reginaldo Leocádio de Carvalho Grota do Meio Diamantina 

20 Pr. Reginaldo Barbosa Lima Diamantina Lagoa da Cigana     

21 Pr. Ronivon Ferreira de Oliveira Trecho Seco São João do Andirobal 

22 Pr. Marino de Oliveira Bezerra São João do Andirobal Cajuapara 

23 Pr. Adaildo Oliveira Soares Cajuapara Trecho Seco 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário.  

Imperatriz – MA, 20 de agosto de 2025 

 


